АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11» февраля 2022 г.                                                                                 № 11-р
с. Коротояк

О создании рабочий группы по созданию электронных Книг памяти и

назначении ответственных лиц за сбор и предоставление информации,
необходимой для формирования электронной Книги Памяти в Коротоякском
сельском поселении

В рамках реализации пункта 6 раздела 2 поручения Президента Российской

Федерации от 12 июня 2021 г. № Пр-1006 (протокол заседания Российского

организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 г. N. 43) «О проведении

работы по созданию электронных Книг Памяти сёл и муниципальных образований

Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных

пунктах России и установлению их имён и судеб, на основании распоряжения

правительства Воронежской области от 26.10.2021 г. № 1113-р , с целью создания

электронных Книг Памяти:

1. Утвердить состав рабочей группы по созданию электронных Книг Памяти и

назначении ответственных лиц за сбор и предоставление информации,

необходимой для формирования электронной Книги Памяти в Коротоякском

сельском поселении (приложение №1).

2. При создании электронных Книг Памяти руководствоваться Методическими

рекомендациями по созданию электронных Книг памяти сёл и муниципальных

образований Воронежской области (приложение № 2).

3. Создать разделы на официальных сайтах администрации Коротоякского

сельского поселения, МКУК КЦКиД для размещения информации о проекте на

информационных площадках, с указанием контактных данных ответственных лиц

поселения.

4. Организовать работу по привлечению активистов и волонтеров к сбору

информации, необходимой для формирования Книг Памяти.
5. Установить взаимодействие с военными комиссариатами, архивами,

административными и военными органами, органами исполнительной власти в
сфере социальной защиты, отделениями пенсионного фонда РФ, поисковыми
объединениями, общественными организациями ветеранов, школьными музеями
боевой славы и т. д. по поиску необходимых сведений.

6. Организовать работу по привлечению родственников участников Великой
Отечественной войны, проживающих непосредственно в селе, городском
поселении- город Острогожск для организации с ними круглых столов или встреч
по поводу предоставления ими дополнительных материалов (фотографий,
документов, писем, рассказов о ветеранах и пр.).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение 1 к распоряжению

администрации Коротоякского

сельского поселения Острогожского

муниципального района от 11

февраля 2022 г № 11

Состав рабочей группы по созданию электронных Книг Памяти Коротоякского

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской

области

Трофимов Николай
Васильевич

Глава Коротоякского сельского поселения

Члены рабочей группы:

Крутских Валентина Ивановна Заведующая Коротоякской сельской библиотекой
(по согласованию)

Купаева Мария Юрьевна Инспектор по военной учетной работе
администрации Коротоякского сельского поселения

Жеглова Ольга Ивановна Старший инспектор администрации Коротоякского
сельского поселения

Курмаева Ксения Марсовна Заведующая Коротоякской детской библиотекой (по
согласованию)

Шматова Екатерина
Васильева

Директор МКОУ Коротоякская СОШ

Подставкина Елена
Владимировна

Учитель МКОУ Коротоякская СОШ

Алферова Анна Николаевна Учитель МКОУ Коротоякская СОШ

Трофимова Наталья Ивановна Директор МКОУ Покровская СОШ

Скоморохина Нина Павловна Учитель МКОУ Покровская СОШ

Попова Алла Тихоновна Библиотекарь Покровского СДК

Рыжкина Наталья Ильинична Директор МКУК КЦКиД